

INSTITUTO SONORENSE DE LAS MUJERES

ETCA-I-06

Estado de Flujos de Efectivo

Al 31 De Diciembre de 2022

TRIMESTRE:IV/2022

Concepto	dic-22	dic-21
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>		
<b>Origen</b>	<b>53,546,407.70</b>	<b>54,078,848.77</b>
Impuestos		
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social		
Contribuciones de mejoras		
Derechos		
Productos	227.15	288.64
Aprovechamientos		
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios		
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones		0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	53,546,180.55	54,078,560.13
Otros Orígenes de Operación		0.00
<b>Aplicación</b>	<b>56,334,835.14</b>	<b>53,180,845.13</b>
Servicios Personales	33,695,292.35	29,990,137.12
Materiales y Suministros	923,766.70	856,047.28
Servicios Generales	17,390,993.51	17,252,360.24
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público		
Transferencias al resto del Sector Público		
Subsidios y Subvenciones		
Ayudas Sociales	299,999.96	303,948.40
Pensiones y Jubilaciones		
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos		
Transferencias a la Seguridad Social		
Donativos		
Transferencias al Exterior		
Participaciones		
Aportaciones		
Convenios		
Otras Aplicaciones de Operación	4,024,782.62	4,758,352.09
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>	<b>-2,788,427.44</b>	<b>918,003.64</b>
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>		
<b>Origen</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		
Bienes Muebles		
Otros Orígenes de Inversión		
<b>Aplicación</b>	<b>582,234.96</b>	<b>158,891.47</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		
Bienes Muebles	582,234.96	158,891.47
Otras Aplicaciones de Inversión		
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>	<b>-582,234.96</b>	<b>-158,891.47</b>
<b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>		
<b>Origen</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
Endeudamiento Neto	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otros Orígenes de Financiamiento	0.00	0.00
<b>Aplicación</b>	<b>0.00</b>	<b>1,323,984.68</b>
Servicios de la Deuda	0.00	1,323,984.68
Interno	0.00	1,323,984.68
Externo		
Otras Aplicaciones de Financiamiento		
<b>Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>	<b>0.00</b>	<b>-1,323,984.68</b>
<b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>	<b>-3,370,662.40</b>	<b>-564,872.51</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio</b>	<b>4,624,515.20</b>	<b>5,189,387.71</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio</b>	<b>1,253,852.80</b>	<b>4,624,515.20</b>

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

C.P. FELIPE DE JESUS QUINTANA GALLEGOS  
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

DRA. MIREYA SCARONE ADARGA  
COORDINADORA EJECUTIVA